
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 71

25 Φεβρουαρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 507 τ.μ., στη θέση «Καρκοφωλιά», πε−
ριφέρειας του συνοικισμού Πολυβρύσου, του Δ.Δ. 
Νέου Ωρωπού, του Δήμου Λούρου, Νομού Πρέβε−
ζας.  ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 4,23 στρεμμάτων, στη θέση «Βάθα», πε−
ριφέρειας του Δ.Δ. Λιβαδαρίου, του Δήμου Πάρ−
γας, Νομού Πρέβεζας. ................................................................ 2

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Μουτλού» Δ. Δ. Αθανίου Δ. Απολλωνίων Ν. Λευ−
κάδας. ...................................................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6685/276 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 507 τ.μ., στη θέση «Καρκοφωλιά», περιφέ−
ρειας του συνοικισμού Πολυβρύσου, του Δ.Δ. Νέου 
Ωρωπού, του Δήμου Λούρου, Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τ.λ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 5043/223/23.1.2008 πρόταση της αρ−
μόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 507 τ.μ. (πεντακοσίων και εφτά τετραγωνικών 
μέτρων). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Καρ−
κοφωλιά», περιφέρειας του συνοικισμού Πολυβρύσου, 
του Δ.Δ. Νέου Ωρωπού του Δήμου Λούρου, Νομού Πρέ−
βεζας, απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με κληροτεμάχια και δημοτική δασική έκτα−

ση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
κατά την 13η του μηνός Οκτωβρίου 2007, δασικής βλά−
στησης, αποτελούμενης από φυλλοβόλους δρύες.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 29 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 

725

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.28 11:08:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 727

    Αριθμ. 6684/275 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 4,23 στρεμμάτων, στη θέση «Βάθα», περι−
φέρειας του Δ.Δ. Λιβαδαρίου, του Δήμου Πάργας, 
Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τ.λ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 3095/153/16.1.2008 πρόταση της αρ−
μόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(Ε) εμβαδού 4,23 στρεμμάτων (Τεσσάρων στρεμμάτων 
και διακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων). Η συ−
νολική αυτή έκταση που βρίσκεται στη θέση «Βάθα», 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Λιβαδαρίου 
του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας απεικονίζεται με 
λεπτομέρειες στο προσαρτώμενο σχεδιάγραμμα που 
συντάχθηκε από την υπηρεσία μας, κλίμακας 1:2.000, με 
στοιχεία περιμέτρου Ε= 1−2−3−.....10−11−1, το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Έκταση Ε
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση, ελαιώνα και αγρο−

τικό δρόμο
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με ελαιώνα
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παρά−
νομη αποψίλωση, στις αρχές Ιανουαρίου 2008, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(Πουρνάρι κυρίως, καθώς και σχίνο, αριά, κουμαριά και 
αγριελιά).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 29 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 



728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 729

   Αριθμ. 697/702 (3)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Μουτλού» Δ. Δ. Αθανίου Δ. Απολλωνίων Ν. Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας»
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού»
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παραγρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παραγρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμο−
διότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μετα−
βιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περ/κό Δ/ντή, 
σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παραγρ. 2 του ν. 
2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του 
οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρει−
ας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παραγρ. 6 του ίδιου άρθρου του ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948
τ. Β΄) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών περί «Καθορισμού αρμοδιο−
τήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών»

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον Γεν. 
Γραμματέα της Περιφέρειας»

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών»

10. Την από 30.5.2007 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Μουτλού» 
Δ.Δ. Αθανίου Δήμου Απολλωνίων Ν. Λευκάδας και το από 
Μάρτιο 2007 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Χρήστο Κατηφόρη σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθη−
κε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 23.5.2007 από 
τη Μαρία Κοντοδήμα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 

23.5.2007 από τη Μαρία Κοντοδήμα Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/973/07/Σ.3235/30.10.2007 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 30.5.2007 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Μουτλού» Δ.Δ. Αθανίου Δ. Απολλώνιων Νομού Λευκά−
δας καθώς επίσης και το από Μάρτιο 2007 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Χρήστο Κατηφό−
ρη σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 23.5.2007 από τη Μαρία Κοντοδήμα, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 23.5.2007 από τη Μαρία 
Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, 
καθορίσθηκε η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2 ........ έως Α20.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2 ........ έως Π20.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος σταθερό 12 μέτρα για 

να εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός του αιγιαλού και της 
ζώνης παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
 ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας 
στην περιοχή «Μουτλού» Δ. Δ. Αθανίου

Δ. Απολλωνίων Ν. Λευκάδας Ενδιαφερόμενοι:
Ούρι Ουριέλι και Γκάι Λεβί

Στην Λευκάδα σήμερα την 30.5.2007 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Κωνσταντίνος Βουκελάτος, Προϊστάμενος Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος

2. Μαρία Κοντοδήμα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως μέλος

3. Ιωάννης Παξινός, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος
4. Κωνσταντίνος Τσώλης, Προϊστάμενος Πολεοδομίας 

Λευκάδας, ως μέλος
5. Ιωάννης Χαλμούκης, Διευθυντής Χωροταξίας και 

Περιβάλλοντος Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, αν και ει−
δοποιήθηκε έγκαιρα με τα υπ’ αριθμ. 562/23.5.2007 και 
570/24.5.2007 έγγραφα της Κτημα τικής Υπηρεσίας Λευ−
κάδας δεν προσήλθε για υπηρεσιακούς λόγους, απών.

6. Διονυσία Σούνδια, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 2451/18.10.2006 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μεταβήκαμε επί τόπου 
στην προαναφερόμενη περιοχή στις 30.5.2007 και



730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αφού λάβαμε υπ’ όψη:
1. Την από 23.5.2007 αίτηση του Ούρι Ουριέλι για τον 

καθορισμό αιγιαλού − παραλίας στην περιοχή Μουτλού 
Δ. Δ. Αθανίου Δήμου Απολλώνιων Ν. Λευκάδας

2. Το από το Μάρτιο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:500 του Πολιτικού ΜηχανικούΧρήστου Κατη−
φόρη για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας, το οποίο ελέγχθηκε καιθεωρήθηκε στις 23.5.2007 
από τη Μαρία Κοντοδήμα Αγρον. Τοπογράφο Μηχανικό 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας, όπως το άρθρο 4 
του ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9.

4. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται στο μεγαλύ−
τερο μέρος από βραχώδη πρανή με πολύ απότομες ως 
κατακόρυφες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνονται 
από 75 έως 120 μέτρα, ένα μικρό τμήμα με βραχώδη 
πρανή αλλά ήπιες κλίσεις και ύψη στέψης της τάξης 
των 7 μέτρων μετά από τα οποία συνεχίζουν απότομα 
πρανή με ύψη στέψης της τάξης των 120 με 170 μέτρων 
και ένα μικρό αμμώδες τμήμα μήκους 70 μέτρων, μετά 
από το οποίο ακολουθούν πολύ απότομα πρανή με ύψη 
στέψης της τάξης των 170 μέτρων.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με πολύ απότομες 
κλίσεις (γκρεμοί) με έδαφος βραχώδες. Μετά το φρύδι 
του πρανούς συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με γαιώδες 
έδαφος. α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια και σχίνα)

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 
στην ανωτέρω περιοχή είναι μεγάλης έντασης Νότιοι 
− Νοτιοδυτικοί

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
κατά το μεγαλύτερο μέρος από βραχώδη σύσταση με 
μεγάλα βάθη και μεγάλες κλίσεις.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το μέ−
τωπο της ακτής. Παρά το ότι παρατηρείται έντονος κυματι−
σμός, η μορφολογία της περιοχής (πρανή με πολύ απότομες 
κλίσεις) περιορίζει τη δράση του κυματισμού στην ακτή.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσε−

ων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη
η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων 

κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος 
του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον

θ) Την μη ύπαρξη κτηματολογίου
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3,...έως Α20, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένεςΕΓΣΑ 87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α1 Χ =199813.477 Υ = 4278619.461
Α2 Χ =199805.639 Υ = 4278596.694
A3 Χ = 199816.674 Υ = 4278585.643
Α4 Χ = 199792.630 Υ = 4278541.049
Α5 Χ =199773.599 Υ = 4278518.740
Α6 Χ = 199747.862 γ = 4278476.431
Α7 Χ =199732.396 Υ = 4278458.035
Α8 Χ =199716.673 Υ = 4278441.357
Α9 Χ = 199703.318 Υ = 4278419.546

Α10 Χ = 199706.337 Υ = 4278403.341
Α11 Χ =199700.060 Υ = 4278388.144
Α12 Χ = 199693.841 Υ = 4278380.530
Α13 Χ =199679.001 Υ = 4278368057
Α14 Χ =199684.718 Υ = 4278359.205
Α15 Χ = 199665.926 Υ = 4278338.504
Α16 Χ =199626.050 Υ = 4278327.293
Α17 Χ =199599.259 Υ = 4278325.443
Α18 Χ =199565.142 Υ = 4278326.195
Α19 Χ =199500.767 Υ = 4278302.613
Α20 Χ =199477.852 Υ = 4278289.264

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3, ... έως Π20, οι 
οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες του ΕΓΣΑ 87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 12 μέτρα.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Π1 Χ =199824.823 Υ = 4278615.555
Π2 Χ = 199819.424 Υ = 4278599.872
Π3 Χ =199831.467 Υ = 4278587.811
Π4 Χ = 199802.584 Υ = 4278534.228
Π5 Χ =199783.352 Υ = 4278511.683
Π6 Χ = 199757.637 Υ = 4278469.411
Π7 Χ =199741.362 Υ = 4278450.051
Π8 Χ =199726.258 Υ = 4278434.030
Π9 Χ = 199715.960 Υ = 4278417.212

Π10 Χ =199718.785 Υ = 4278402.045
Π11 Χ = 199710.475 Υ = 4278381.926
Π12 Χ =199702.423 Υ = 4278372.067
Π13 Χ = 199694.822 Υ = 4278365.679
Π14 Χ = 199699.801 Υ = 4278357.968
Π15 Χ = 199672.494 Υ = 4278327.885
Π16 Χ = 199628.109 Υ = 4278315.407
Π17 Χ = 199597.941 Υ = 4278313.469
Π18 Χ = 199567.142 Υ = 4278314.148
Π19 Χ = 199505.891 Υ = 4278291.711
Π20 Χ = 199483.892 Υ = 4278278.895

3. Δεν υφίσταται οριογραμμή παλαιού αιγιαλού
4. Εντός ζώνης αιγιαλού και παραλίας δεν υπάρχουν 

κατασκευές.

Λευκάδα 30 Μαΐου 2007

Κωνσταντίνος Βουκελάτος
Προϊστάμενος Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας

Μαρία Κοντοδήμα
Αγρ. Τοπογρ. Μηχαν. Κτηματικής Υπηρεσ. Λευκάδας

Ιωάννης Παξινός
Λιμενάρχης Λευκάδας

Κωνσταντίνος Τσώλης −
Προϊστάμενος Πολεοδομίας Λευκάδας



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 731

  

   



732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000712502080012*



ΦΕΚ 71 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 733



734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 735



736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000712502080012*


